Lucubratiunculas meas accepisse Rev.dam Dominationem V.ram taro 
grato animo valde mihi gratum acciditsoo. Facta sunt a me diligenter omnia 
in epistola mea dedicatoria, ut persuadere possem Regiae Mai estati, ne . 
quid a Christi perduellibus haereticis sibi metueret, sed qualem se praesti
tit, curo esset adhuc Andegavensis Dux, talem se nunc etiam beneficio Dei 
Rex factus exhiberet, nec quenquam sibi praeter solum Deum esse timen
dum existimaret. Cui meo consilio si quid loci dederit, multo tranquilliorem 
Regni statum est habitura. Erit autem, quod pro sua misericordia Deus pro
hibere velit, sclavus haereticorum, si quod vel minimum signum eius rei de
derit, quod ab haereticis plus quam a Deo sibi metuat. Quorum hanc ni
miam arrogantiam, quod quasi leges praescribunt Regi et Domino suo, 
quemadmodum ferre possit Maiestas eius, mirari satis nequeo. Deiecerunt 
enim de suis cathedris Episcopos, iurisdictionem illis ecclesiasticam om
nem ademerunt, nunc etiam Regem de suo solio deturbare, sceptrum et gla
dium de manibus eius extorquere conantur. Sunt quidam politici christiani, 
qui connivendum esse censent ad omnia, inter quos utinam nulli essent, qui 
sunt ordinis nostri ecclesiastici. 

Sed mihi magis illius laudatissimae Reginae Mariae consilium proba
tur, quae cum venisset in Regnum longe magis haeresibus infectum, quam 
sit Patria mea, cum etiam ingentes copias contra se collectas, se vero omni 
praesidio humano destitutam vidisset, ita ut obsideri in castro Londinensi 
videretur003, omnem suam fiduciam in solius Dei misericordia collocatam 
habuit, cumque nonnulli suaderent, ut quas ei leges ferebant haeretici, eas 
acciperet et aliquandiu [19v] saltem conniveret, foemina plus quam virili 
animo praedita responsum hoc dedisse dicitur: Minime conniventer mecum 
egit Rex ille coelestis, Deus et Dominus meus, qui me praeter omnem expec-

601 Elbinga, Gedanum, Torunia, cfr. N. 62. 
602Cfr. N.62. 
603 Senno est de Maria I Tudor (1516-1558), dieta Catholica, regina Angliae ab a. 1553. 
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tatiortem meam in hoc Regni solio collocavit; absit, ut ego conniventer agam 
in ipsius causa. Forti et infracto animo fecit omnia, quaecunque ad vere 
Christianam et Catholicam Reginam pertinere videbantur, et foelicem est 
consiliorum suorum exitum consecuta. Atqui non adeo sunt in Polonia res 
deploratae, sicut fuere tum in Anglia. Quo maiore debet esse animo Maies
tas Regia, nec a Christi perduellibus quicquam sibi metuere. A quibus qua
Ha confingantur contra Maiestatem eius, ex ea scaeda, quam Dominationi 
V.rae mitto, cognoscet604,